Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 12 de Maio de 2018 – 43
ATO 04/18 - SESP

REvOGAÇÃO – ORDENADORES DE DESPESAS

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 22, do Decreto
Estadual nº 37 .924, de 16 de maio de 1996, e tendo em vista o disposto na lei 22 .257 de 27 de julho de 2016 e na Resolução Conjunta n .º 02 - SESP/
PMMG, de 05 de maio 2017, DELEGA os militares abaixo relacionados, a atribuição de OrdenadorES de DespesaS nas respectivas unidades Exe-
cutoras, conforme a seguir:

uNIDADE SITuAÇÃO NR PM NOME CPF DATA
1690215 - PM
TELECOMuNICAÇÔES

TITuLAR 103 .872-8 Ten Cel PM Flávio vieira Medeiros 944 .673 .156-91 11/05/2018
SuBSTITuTO 118 .743-4 Maj PM Patrícia Noronha 906 .378 .446-53 11/05/2018

1690217 - PM INFORMATICA SuBSTITuTO 098 .947-5 Cap PM Willian Braga de Resende 650 .199 .386-53 11/05/2018

DESIGNAÇÃO – ORDENADORES DE DESPESAS

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 22, do Decreto
Estadual nº 37 .924, de 16 de maio de 1996, e tendo em vista o disposto na lei 22 .257 de 27 de julho de 2016 e na Resolução Conjunta n .º 02 - SESP/
PMMG, de 05 de maio 2017, DELEGA os militares abaixo relacionados, a atribuição de OrdenadorES de DespesaS nas respectivas unidades Exe-
cutoras, conforme a seguir:

uNIDADE SITuAÇÃO NR PM NOME CPF DATA
1690215 - PM
TELECOMuNICAÇÔES

TITuLAR 108 .952-3 Ten Cel PM João Antônio de Oliveira 681 .352 206 00 11/05/2018
SuBSTITuTO 124 .203-1 Maj PM Luciana Ferreira Andre Rezende 675 .77 .495 .87 11/05/2018

1690217 - PM INFORMATICA SuBSTITuTO 128 .945-3 Cap PM Rodrigo Parreira Martins 046 .547 .646-58 11/05/2018

Belo Horizonte, 11 maio de 2018 .
HELBERT FIGuEIRO DE LOuRDES, Cel PM

Comandante Geral
11 1096188 - 1

13303235 Henrique Canedo De Castro Pinto DL TITuL B C 12/03/2018
13303367 Stefania Nunes valgas DL TITuL B C 12/03/2018
13303474 Saulo De Tarso Goncalves Da Silva Castro DL TITuL B C 01/04/2018
13303482 Marco Antonio De Amorim Brandao DL TITuL B C 12/03/2018
13303557 Marcos Henrique De Arruda Frota Mont Alv DL TITuL B C 12/03/2018
13304019 Amanda Pereira Morais DL TITuL B C 12/03/2018
13304324 Bruno Godoy Barone Miguel DL TITuL B C 12/03/2018
13304340 Junio Cezar Pereira De Oliveira DL TITuL B C 12/03/2018
13304688 Juliano Silva Do Lago DL TITuL B C 12/03/2018
13304746 Augusto Luis Frade Drumond DL TITuL B C 12/03/2018
13305040 Guilherme Da Costa Oliveira Santos DL TITuL B C 12/03/2018
13305065 Jose Rubens Nogueira Neto DL TITuL B C 12/03/2018
13305099 Ariadne Elloise Coelho DL TITuL B C 12/03/2018
13305115 Marcio Ciarini DL TITuL B C 12/03/2018
13305271 Andre Luiz Candido Ribeiro DL TITuL B C 12/03/2018
13305339 Mardio Bento Costa DL TITuL B C 12/03/2018
13305347 Bruno Fernandes Barbosa DL TITuL B C 06/04/2018
13305354 Jose Marcio De Almeida Lopes DL TITuL B C 12/03/2018
13305487 Maria Angelica Fernandes Almeida Prado DL TITuL B C 12/03/2018
13305529 Bianca Santos Se Prado Wanderley DL TITuL B C 12/03/2018
13305602 Andre Dias Nunes DL TITuL B C 12/03/2018
13305610 Mariana Dell Isola Oliveira De Melo Alve DL TITuL B C 12/03/2018
13305628 Jose Luiz Quintao Tavares DL TITuL B C 12/03/2018
13305644 Gustavo Barletta De Almeida DL TITuL B C 12/03/2018
13305651 Bruno Campos Morato DL TITuL B C 17/03/2018
13305685 Tereza Julia Do Nascimento DL TITuL B C 12/03/2018
13305719 Marina Cardoso Nascimento Monteiro De Ca DL TITuL B C 12/03/2018
13305735 Flavio Henrique Ferreira Grossi DL TITuL B C 12/03/2018
13305743 Joao Cesar Bicalho Costa Assis DL TITuL B C 12/03/2018
13305768 Monica Perpetua Carlos DL TITuL B C 12/03/2018
13305784 Flavio Rabello Teymeny DL TITuL B C 12/03/2018
13305792 Mellina Isabel Silva Clemente DL TITuL B C 12/03/2018
13305834 Fabiano Roberto Mazzarotto Goncalves DL TITuL B C 12/03/2018
13306089 Fabiola Alessandra Batista De Oliveira DL TITuL B C 12/03/2018
13306121 Paulo Felipe Gonzalez Saback DL TITuL B C 12/03/2018
13306139 Gustavo Garcia Assuncao DL TITuL B C 12/03/2018
13306485 Daniel Azevedo Batista DL TITuL B C 12/03/2018
13306527 Paulo Henrique Moreira Campos DL TITuL B C 12/03/2018
13306543 Thiago Henrique Do Nascimento Moreira DL TITuL B C 12/03/2018
13306709 Deyvis Andrade Oliveira DL TITuL B C 12/03/2018
13306840 Tiago Cruz Ferreira DL TITuL B C 12/03/2018
13306857 Pedro Henrique Batista vieira DL TITuL B C 12/03/2018
13306873 Douglas valerio De Barcelos DL TITuL B C 12/03/2018
13307004 Douglas Ferraz veloso DL TITuL B C 12/03/2018
13307046 Gustavo xavier Pinto Da Silva DL TITuL B C 12/03/2018
13307053 Thiago Soares Marty DL TITuL B C 12/03/2018
13307137 Douglas Camarano De Castro DL TITuL B C 12/03/2018
13307160 Pedro Ribeiro De Oliveira Sousa DL TITuL B C 12/03/2018
13307236 Diogo Luna Moureira DL TITuL B C 12/03/2018
13307343 Robert Carvalhaes Levy DL TITuL B C 12/03/2018
13307467 Farley Guedes De Oliveira DL TITuL B C 12/03/2018
13307582 Diogenes Caldas Do vale DL TITuL B C 12/03/2018
13307707 Diego Paganucci Lodi DL TITuL B C 12/03/2018
13307780 Rodrigo Otavio Lopes Do Amaral Rodrigues DL TITuL B C 12/03/2018
13307855 Felipe De Ornelas Caldas DL TITuL B C 12/03/2018
13307863 Luiz Felipe Brizzi Santos DL TITuL B C 12/03/2018
13307871 Diego Nolasco Rego DL TITuL B C 12/03/2018
13307970 Diego Mattos De vilhena DL TITuL B C 12/03/2018
13308341 Leandro Alves Santos DL TITuL B C 12/03/2018
13308382 Diego Fabiano Alves DL TITuL B C 12/03/2018
13308390 Roberto veran Braga DL TITuL B C 12/03/2018
13308408 Ingrid Estevam Silva Mirandabarros DL TITuL B C 12/03/2018
13308432 Felipe Moraes Forjaz De Lacerda DL TITuL B C 12/03/2018
13308556 Ismael Jeronimo Soares DL TITuL B C 12/03/2018
13308564 Diego De Moraes Guarnaschelli DL TITuL B C 12/03/2018
13308580 Rafael Jose Afonso Arruda DL TITuL B C 12/03/2018
13308663 Leandro Andrade Saraiva DL TITuL B C 12/03/2018
13308671 Itamar Claudio Netto DL TITuL B C 12/03/2018
13308689 Diego Bruno Dias Do Nascimento DL TITuL B C 12/03/2018
13308820 Davi Moraes Pinto DL TITuL B C 12/03/2018
13308838 Felipe Oliveira Monteiro DL TITuL B C 28/03/2018
13308879 Darcilio De Souza Neto DL TITuL B C 12/03/2018
13308937 Fernando Andrade Alvarenga Santos DL TITuL B C 12/03/2018
13309018 Danilo Fernandes Souza DL TITuL B C 12/03/2018
13309083 Danilo Cesar Basilio De Souza DL TITuL B C 12/03/2018
13309109 Flavio Da Silva Braga DL TITuL B C 12/03/2018
13309117 Daniely Muniz Oliveira DL TITuL B C 12/03/2018
13309513 Danielle Alves Ribeiro DL TITuL B C 12/03/2018
13309729 Daniel Gomes De Oliveira DL TITuL B C 12/03/2018
13309737 Rafael Alexandre De Faria DL TITuL B C 12/03/2018
13309778 Daniel Couto E Gama DL TITuL B C 12/03/2018
13309851 Rafael Jocelin Ferreira DL TITuL B C 12/03/2018
13309950 Daniel Buchmuller De Oliveira DL TITuL B C 12/03/2018
13310040 Rafael Gomes De Oliveira DL TITuL B C 12/03/2018
13310081 Daniel Balthazar Da Silveira Schindler C DL TITuL B C 12/03/2018
13310107 Guilherme Mariano Caldeira Coelho DL TITuL B C 12/03/2018
13310370 Moacir De Oliveira Neto DL TITuL B C 12/03/2018
13310396 Luciana Costa Moura DL TITuL B C 12/03/2018
13310560 Marcelo Goncalves Franco De Oliveira DL TITuL B C 12/03/2018
13310610 Felipe De Souza Capute DL TITuL B C 12/03/2018
13310826 Fabio Ruz Borges DL TITuL B C 12/03/2018
13310958 Luis Paulo De Oliveira DL TITuL B C 12/03/2018
13310974 Carlos Henrique Franchin DL TITuL B C 12/03/2018
13311055 Mateus Fortini Quintao DL TITuL B C 12/03/2018
13311162 Delmes Rodrigues Feiten DL TITuL B C 12/03/2018
13311337 Jaison Stangherlin DL TITuL B C 12/03/2018
13311345 Diego Flavio Carvalho Pereira DL TITuL B C 12/03/2018
13311360 Luiz Eduardo Moura Gomes DL TITuL B C 12/03/2018
13311451 vivian Parreira Martins DL TITuL B C 12/03/2018
13311584 vinicius Machado DL TITuL B C 12/03/2018
13311709 Edvin Otto Filho DL TITuL B C 12/03/2018
13311733 Cyro Outeiro Pinto Moreira DL TITuL B C 12/03/2018
13311741 vinicius Costa Miguel DL TITuL B C 12/03/2018
13311899 Fernando Miranda De Jesus DL TITuL B C 12/03/2018
13311972 vinicius Augusto De Souza Dias DL TITuL B C 12/03/2018
13311998 Guilherme Guimaraes Catao DL TITuL B C 12/03/2018
13312079 Kiria Silva Orlandi DL TITuL B C 12/03/2018
13312251 Rafael De Freitas Faria DL TITuL B C 12/03/2018
13312269 Rafael Leandro De Paula Costa DL TITuL B C 12/03/2018
13312277 Cristiana Pereira Gambassi Angelini DL TITuL B C 12/03/2018
13312301 Rodrigo Otavio Gomes Fagundes DL TITuL B C 12/03/2018
13312319 Gilmar Pereira De Souza DL TITuL B C 12/03/2018
13312467 Conrado Costa Da Silva DL TITuL B C 12/03/2018
13312517 Carolina Bomfim Queiroga Gabler DL TITuL B C 12/03/2018
13312541 Domenico Christus Doehler Rocha DL TITuL B C 12/03/2018
13312608 Carla Garcia Bueno Rodrigues Da Cunha DL TITuL B C 12/03/2018
13312764 Luciana De Sousa Da Silva Correa DL TITuL B C 12/03/2018
13312913 Cesar Augusto Faria Freitas DL TITuL B C 12/03/2018
13312962 Tayrony Espindola Borges DL TITuL B C 12/03/2018
13313051 Carlos Eduardo vaz De Oliveira DL TITuL B C 12/03/2018
13313135 Waldemar De Mello Junior DL TITuL B C 12/03/2018
13313150 vivalde Levilesse Ferreira Junior DL TITuL B C 12/03/2018
13313283 Luiz Otavio Braga Paulon DL TITuL B C 12/03/2018
13313374 Daniel Augusto Dos Reis DL TITuL B C 12/03/2018
13313515 Jose Geraldo Teixeira Junior DL TITuL B C 12/03/2018
13313564 Thiago Mendes Avelino DL TITuL B C 12/03/2018
13313580 Danilo Gustavo Silva Costa DL TITuL B C 12/03/2018
13313648 Thimoteo Batista Leal DL TITuL B C 12/03/2018
13313689 Murillo Ribeiro De Lima DL TITuL B C 12/03/2018

ATO DE PuBLICAÇÃO DE COMISSÃO DE
LEILÃO REGIONALIZADO/2018/11ª RPM

O Coronel PM Comandante da 11ª Região da PMMG, no uso de suas
atribuições, resolve designar a Comissão abaixo nominada para presi-
dir os trabalhos relativos à confecção dos processos de alienação dos
veículos oficiais inservíveis, pertencentes à 11ª RPM, que comporão o
Leilão Regionalizado a ser realizado pela Secretaria de Planejamento
e Gestão (SEPLAG/MG) no ano de 2018: Presidente: Cap PM Thiago
Alves Ribeiro; 1º Ten João Eudes Teixeira; 1º Ten PM Joaquim Rodri-
gues Ribeiro; 2º Ten PM Reginaldo Gonçalves da Silva; 2º Sgt PM Cle-
onildo Freitas Menezes, 2º Sgt QPE Leonardo Ferreira Gonçalves, 3º
Sgt PM Isaías da Costa Gomes; 3º Sgt PM Denilson Moreira Neves; 3º
Sgt PM Nivaldo Durães Azevedo; Cb PM Francisco Manoel Santiago;
conforme publicação no BI nr . 14 de 23/04/2018 da 11ª RPM .

11 1096404 - 1

 ExTRATO DE PORTARIA CTPM/BH N 107198-2018-CTPM-BH,
nº101 .153-5, 2º Sub Ten PM GELDER RIBEIRO ASSuNÇÃO,
Membros:nº 121 .258-8, 3º Sgt PM BARBARA REGINA MOREIRA
DE MATOS e nº 100 .925-7, Servidor civil JOAQuIM NOGuEIRA
BARBOSA(Secretário), Referenteao servidor nº 110 .258-1, T .R .C .P .P .
Apurar fato que em tese se confirmado, esta em desacordo com as
norma do CTPM - existência do fato. Colégio Tiradentes de Belo Hori-
zonte . Belo Horizonte, 20 de abril de 2018 .

11 1096475 - 1

Polícia civil do Estado de minas Gerais
Chefe da Polícia Cívil: João Octacílio Silva Neto

Expediente
 Superintendência De Planejamento, Gestão E Finanças

Atos Assinados pelo Senhor Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal

548 - no uso das atribuições de seu cargo e para fins de regularização do Sistema de Administração de Pessoal – SISAP, nos termos do artigo 93 da
Lei Complementar n .º 129, de 08 de Novembro de 2013, concede progressão aos servidores adiante relacionados, ocupantes de cargos de provimento
efetivo do Quadro das carreiras Policiais Civis:

Dados Do Servidor Situação Atual Posicionamento
MASP Nome Servidor Carreira Nivel Grau Grau vigência

11113859 Fabio Ribeiro Faria Ferreira DL ESPEC D E 01/01/2018
11450947 Felipe Cordeiro DL ESPEC C D 01/10/2017
11884020 Luciano Alves Dos Santos DL ESPEC C D 01/01/2018
11886223 Rodrigo Luis Fiorindo Faria DL ESPEC D E 01/01/2018
3687985 Giovani Oliveira Da Silva DL TITuL B C 22/03/2018
3861309 Alex De Freitas Machado DL TITuL B C 12/03/2018
4583449 Jonas Andrade Pavan DL TITuL B C 12/03/2018
5468046 Welington Martins Faria DL TITuL B C 12/03/2018
6677736 Silverio Rocha De Aguiar DL TITuL B C 12/03/2018
6680607 Claudia Da Proenca Marra DL TITuL B C 12/03/2018

10608750 Junia Nara Rodrigues Rocha Sobral DL TITuL B C 12/03/2018
10608990 Alexandro Silveira Caetano DL TITuL B C 12/03/2018
10609030 Aurea Alessandra Pereira De Freitas DL TITuL B C 12/03/2018
10611259 Wesley Geraldo Campos DL TITuL B C 12/03/2018
10766038 Elyenni Celida Da Silva DL TITuL B C 23/04/2018
10989424 Alex Sandro Cecilio Pimenta DL TITuL B C 22/03/2018
11114261 Flavio Cavalcanti Rocha DL TITuL B C 22/03/2018
11114832 Artur Alberto Neves vieira DL TITuL B C 12/03/2018
11118841 Rafael Lopes Azevedo DL TITuL B C 12/03/2018
11127016 Marcus vinicius vieira Rodrigues DL TITuL B C 12/03/2018
11128998 Fabricio Chartone Simao Tavares DL TITuL B C 12/03/2018
11453149 Juliana Aparecida Neto Fernandes DL TITuL B C 22/03/2018
11581840 Rodrigo Marques Colen DL TITuL B C 12/03/2018
11741931 Adriana Patricia Cortopassi Coelho DL TITuL B C 22/03/2018
11742939 Eduardo vieira Figueiredo DL TITuL B C 12/03/2018
11743937 Fabio Moraes Werneck Neto DL TITuL B C 12/03/2018
11786852 Tulio Leno Goes Silva DL TITuL B C 12/03/2018
12031290 Gisele Maria Santos Ferro DL TITuL B C 15/03/2018
12216198 Emanuel Robson Gomes DL TITuL B C 26/03/2018
12427894 Francielle Da Conceicao Drumond Figueire DL TITuL B C 12/03/2018
12743951 Juliana Grace Guedes Antunes DL TITuL B C 22/03/2018
12970067 Michelle valeria Manzalli Campos DL TITuL B C 22/03/2018
13298799 Nicole Perim Martins DL TITuL B C 12/03/2018
13299003 Karen Hellen Esteves De Avelar DL TITuL B C 12/03/2018
13300546 Guilherme Antonio Ferreira Saback DL TITuL B C 12/03/2018
13300611 Evandro Nascimento Radaelli DL TITuL B C 12/03/2018
13301056 Alex Miller Lima DL TITuL B C 12/03/2018
13301072 Karina Resende Oliveira DL TITuL B C 12/03/2018
13301114 Esio De Jesus viana DL TITuL B C 12/03/2018
13301221 Gustavo Gomes DL TITuL B C 12/03/2018
13301312 Wanessa Santana Martins vieira DL TITuL B C 12/03/2018
13301346 Washington Alves Moreira Izaias DL TITuL B C 12/03/2018
13301353 Ernest Renan Gutierrez Rocha DL TITuL B C 12/03/2018
13301403 Marcelo Castro De Souza DL TITuL B C 12/03/2018
13301544 Alessandra Aparecida Azalim DL TITuL B C 09/04/2018
13301551 Edvan Luiz Silva Nogueira DL TITuL B C 12/03/2018
13301601 Marcelo Bangoim Fernandes DL TITuL B C 12/03/2018
13301684 Eduardo vinicius Carvalho DL TITuL B C 12/03/2018
13301825 Eduardo Castro De Souza Dantas DL TITuL B C 12/03/2018
13301874 Gabriela Serejo Laino DL TITuL B C 12/03/2018
13301924 Eduardo Braga Correa DL TITuL B C 12/03/2018
13301940 Marcel Angelo Porto De Oliveira DL TITuL B C 12/03/2018
13302013 Alan Silva De Oliveira DL TITuL B C 12/03/2018
13302203 Gabriel Belchior Joao DL TITuL B C 12/03/2018
13302245 Weslley Amaral De Castro DL TITuL B C 12/03/2018
13302252 Marcelle Moreira Bacellar Nunes DL TITuL B C 12/03/2018
13302559 Marcelo Noroes De Souza DL TITuL B C 12/03/2018
13302583 Hugo Leonardo Marques De Jesus DL TITuL B C 12/03/2018
13302724 Henrique De Almeida Neri Franco DL TITuL B C 12/03/2018
13302781 Marcelo Oliva Galizzi DL TITuL B C 12/03/2018
13302807 Henrique Jose De Freitas Marques DL TITuL B C 12/03/2018
13302815 Alexandrino Rosa De Souza DL TITuL B C 12/03/2018
13302914 Gabriel Ciriaco Fonseca DL TITuL B C 12/03/2018
13302971 Alexandre Campezato Soares Da Costa DL TITuL B C 12/03/2018
13303045 Alexandre Boaventura Diniz DL TITuL B C 12/03/2018
13303078 Marcello De Andrade Paladino DL TITuL B C 12/03/2018